ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 762/QĐ-UBND
	Rạch Giá, ngày 24 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG VỀ LĨNH VỰC QUẢN LÝ THU THUẾ ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG CƠ BẢN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KIÊN GIANG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Luật Thuế Giá trị gia tăng ngày 10 tháng 5 năm 1997; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế Giá trị gia tăng ngày 17 tháng 6 năm 2003 và Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2003 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Xét đề nghị của Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng; Thủ trưởng các ngành: Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình liên sở, ngành số 05/TTrLN-CT-TC-KB-XD ngày 22 tháng 02 năm 2008 về việc quản lý thu thuế đối với hoạt động xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Kiên Giang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang: Quyết định số 25/2003/QĐ-UB ngày 27/02/2003 về việc ban hành Quy định về quản lý thu thuế đối với hoạt động xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; Quyết định số 16/2004/QĐ-UB ngày 02/4/2004 về việc thay đổi một số điều của Quy định về quản lý thu thuế đối với hoạt động xây dựng cơ bản ban hành kèm theo Quyết định số 25/2003/QĐ-UB ngày 27/02/2003 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc ban hành Quy định về quản lý thu thuế đối với hoạt động xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
Điều 2. Giao cho Cục Thuế tỉnh hướng dẫn cụ thể để các sở, ban, ngành; các cơ quan liên quan; UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, tổ chức thực hiện quản lý thu thuế đối với hoạt động xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Kiên Giang theo quy định của Luật Quản lý thuế, chính sách thuế hiện hành và quy định của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở; Thủ trưởng các cơ quan cấp tỉnh (Đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể); Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng, Giám đốc các doanh nghiệp, các hộ sản xuất kinh doanh và các đối tượng có liên quan trên địa bàn tỉnh Kiên Giang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Sương